
 

FUNDO MUNIC.DESENVOLVIMENTO RURAL 
Compras e Contratos 

Termo Homologação - Termo de Homologação 
Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 6 Entidade - Processo Administrativo - 

Minuta - Licitação: 449 codigoCliente: 449 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não 
 

Pág 1 / 2 
 

 

IPM Sistemas Ltda 
Atende.Net - WCO v:2015.04 

Identificador: WCO561101-791-KLCEXFJAUXAPWF-2 - Emitido por: LUCAS FELIPE DEMOSSI 12/08/2024 14:32:26 -03:00 
 

 

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Pregão Eletrônico 
Para Aquisição de bens 

6/2024 
Processo Administrativo: 6/2024 

   

Homologo  

Nesta data a referida decisão e constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Pregão Eletrônico nº. 6/2024, o(s) 
participante(s): 
 
  

  
Vencedores dos Itens 

384 - D P IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA 
 

Item Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total 

4 DISTRIBUIDOR DE ADUBOS SOLIDOS E 
CALCÁRIO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 
5,5 TONELADAS E LARGURA DE TRABALHO 
DE 7 A 16 METRO, COM RODADO TANDEM 
COM ARO MÍNIMO 16 X 7,50 E MÍNIMO 14 
LONAS, COM CAIXA DE TRANSMISSÃO 
BANHADA A ÓLEO, ESTEIRA DE 80 CM. 
CARGA DE NO MÍNIMO 2,75M³, DISCO DUPLO 
DE AÇO INOX. 

UNIDADE  2 R$30.900,00 R$61.800,00 

5 DISTRIBUIDOR DE ADUBOS SOLIDOS E 
CALCÁRIO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 
3,5 TONELADAS E LARGURA DE TRABALHO 
DE 7 A 16 METRO, COM RODADO TANDEM 
COM ARO MÍNIMO 16 X 7,50 E MÍNIMO 14 
LONAS, COM CAIXA DE TRANSMISSÃO 
BANHADA A ÓLEO, ESTEIRA DE NO MÍNIMO 
80 CM. CARGA DE NO MÍNIMO 1,85M³, DISCO 
DUPLO DE AÇO INOX. 

UNIDADE  2 R$25.950,00 R$51.900,00 

    
Total do Fornecedor: R$113.700,00 

385 - MAQUIXANDE INDUSTRIA DE MAQUINAS AGRICOLAS E TRANSPORTES LTDA 
 

Item Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total 

3 GRADE NIVELADORA; MÍNIMO 24 DISCOS; 
TAMANHO DO DISCO MÍNIMO 18"; 
ESPESSURA DO DISCO ENTRE 3,5 E 4,5 MM; 
EIXOS COM NO MÍNIMO 1.1/14" 
ESPAÇAMENTO ENTRE DISCOS: 170 A 
210MM; SEÇÃO DE DISCOS DIANTEIROS 
RECORTADOS; SEÇÃO DE DISCOS 
TRASEIROS LISOS; ABERTURA COM 
REGULAGEM HIDRÁULICA; MANCAIS 
BLINDADOS  BANHADOS A ÓLEO. 
COMPATÍVEL COM TRATOR DE NO MÍNIMO 
75 CVS. 

UNIDADE  2 R$15.300,00 R$30.600,00 

    
Total do Fornecedor: R$30.600,00 

386 - REI DOS IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA 
 

Item Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total 

2 GRADE ARADORA DE NO MÍNIMO 18 
DISCOS, DE NO MÍNIMO 28 POLEGADAS, 
COM 6 MM DE ESPESSURA E LARGURA DE 
TRABALHO MÍNIMA DE 1.900 MM, COM 
CONTROLE REMOTO. PESO MÍNINO DO 
EQUIPAMENTO DE 1950 KGS, 
ESPAÇAMENTO ENTRE OS DISCOS DE NO 
MÍNIMO 23 CM., COM PNEUS NOVOS DE NO 
MÍNIMO ARO 16, PNEUS NO MÍNIMO DE 14 
LONAS. 

UNIDADE  2 R$23.000,00 R$46.000,00 

    
Total do Fornecedor: R$46.000,00 

387 - TORNEARIA E MECANICA MASIERO LTDA 
 

Item Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total 

1 ROLO FACA COM LARGURA DE CORTE COM 
NO MÍNIMO 3 METROS, ACIONAMENTO 
HIDRÁULICO COM LÂMINAS INTERCALADAS, 
TRANSPORTE COM PNEUS. COM 
CABEÇALHO, FACAS EM AÇO TEMPERADO, 
SISTEMA DE LASTREAMENTO, PONTAS DE 
EIXO REFORÇADAS, TRATAMENTO DE 
SUPERFICIE POR JATEAMENTO  E PINTURA 
ELETOSTÁTICA A PÓ. 

UNIDADE  2 R$21.999,99 R$43.999,98 

    
Total do Fornecedor: R$43.999,98 

  
Barra Bonita, 12 de agosto de 2024. 

   



 

FUNDO MUNIC.DESENVOLVIMENTO RURAL 
Compras e Contratos 

Termo Homologação - Termo de Homologação 
Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 6 Entidade - Processo Administrativo - 

Minuta - Licitação: 449 codigoCliente: 449 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não 
 

Pág 2 / 2 
 

 

IPM Sistemas Ltda 
Atende.Net - WCO v:2015.04 

Identificador: WCO561101-791-KLCEXFJAUXAPWF-2 - Emitido por: LUCAS FELIPE DEMOSSI 12/08/2024 14:32:26 -03:00 
 

 

___________________________________ 
DOUGLAS MACIEL CARBONI 

Outros 
 

 


